
Nyhedsbrev
Billund ErhvervsFremme  ·  Rådhuscentret 16  ·  7190 Billund  ·  Tlf. 79 72 72 02

Uge 46 byder på rigtig gode aktiviteter for alle 
typer af virksomheder. Lokalt får du 5 tilbud at 
vælge i mellem - fra fodbold til grøn vækst

 

ta’ med til fodbold og netværk

Sammen med Vejle-Kolding Erhvervsklub  
inviterer Billund ErhvervsFremme til top-
fodbold: Vejle Boldklub Kolding - Randers FC 
søndag den 13. november. 
Vi har fået mulighed for at deltage i VIP-
arrangementet sammen med de ca. 500 
sponsorer i klubben. Du får derfor helt gratis 
en enestående mulighed for både en god fod-
boldoplevelse og nye forretningsforbindelser. 
Se mere i invitationen, der udsendes sammen 
med dette nyhedsbrev.

I Uge 46 sætter hele Europa iværksætteri og vækst på dagsordenen. Vi er 
medarrangør af hele 5 spændende arrangementer denne uge - og der er 
virkeligt noget for enhver virksomhed, så vi håber at møde mange af jer til 
arrangementerne.
Det tyvstarter allerede den 13. november med netværk og fodbold, som du 
kan se i spalten til højre. Den 16. november er vi værter for et morgenmøde, 
om hvordan du kan overskride grænserne til udlandet med din virksomhed. 
Sammen med Væksthuset inviterer vi til arrangementet ”Plan for vækst”, hvor 
du kan vælge at deltage i Varde den 14. november eller i Middelfart den 15. 
november. Begge steder formiddagsmøder, der afsluttes med let frokost.
Særligt for håndværksvirksomheder afholder vi sammen med UdviklingVejen 
et eftermiddagsmøde om ”Grøn Vækst” - her får du helt konkret idéer til nye 
forretningsområder inden for energirenovering og meget andet.
Læs mere om de spændende muligheder og møder på www.uge46.dk
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Til lands, til vands og i luften
Vi er i gang med at lave årets udgave af In 
Momentum, som tegner til at blive et rigtigt 
spændende nummer under temaet ”Til lands, 
til vands og i luften”. In Momentum udkom-
mer medio november, og du skal kontakte 
os hurtigst muligt, hvis du skal nå at have en 
annonce med. Magasinet når bredt ud til både 
borgere og virksomheder i hele kommunen, 
og vi bruger det også i  markedsføringen af 
Billund som en stærk erhvervskommune. 

Godkendt kapitalcoach hos Bøgetorp
Under Væksthusets nye finansieringsprogram 
”Kapital gennem rådgivning” er Erik Jensen 
fra Bøgetorp Business Development godkendt 
som en af de få kapitalcoaches i regionen, og 
står nu klar til at hjælpe virksomheder med at 
få overblik over finansieringsmuligheder mv.

Få navne og nyheder i JV
JydskeVestkysten sætter fokus på navnestof 
i avisen.  Det har stor positiv betydning for 
virksomheder - store som små - at få sit brand 
på tryk. Derfor opfordres alle virksomheder, 
organisationer og foreninger til at ringe eller 
maile, når der er nye medarbejdere, udnæv-
nelser, jubilæer eller fødselsdage. Det koster 
ingenting. Navneredaktør er Annette Bruun 
Jarl, telefon 72110045, e-mail abj@jv.dk. 

Stort arrangement om iværksætteri
Danish Entrepreneurship Award 2011 afhol-
des i Odense den 17. nov. Det er dagen, hvor 
man hylder kreativitet, innovation og iværk-
sætteri i studiehøjde, og uddeler priser til de 
skarpeste unge idemagere i Danmark.
Der vil deltage 5000 unge fra ABC til ph.d , 
erhvervsfolk, undervisere og ledere fra ud-
dannelsessektoren på dagen.
Se mere på www.award2011.dk 

Miljønetværk med mange aktiviteter
Med den nye regering kommer der en meget 
grøn dagsorden, hvor både flere muligheder 
for besparelser og nye forretninger vil ligge 
inden for klima og miljø. I den forbindelse vil 
det måske være relevant for jeres virksomhed 
at blive medlem af Miljønetværk Syd.
Se mere lige her www.milsyd.dk

Ekstra penge til videnpiloter
Nu er der ekstra penge til videnpiloter, så 
overvej om din virksomhed kan have gavn af 
en højtuddannet medarbejder. Videnpiloter er 
et tilbud til virksomheder med 2 til 100 ansatte 
om tilskud til ansættelse af en højtuddannet 
medarbejder - en videnpilot. Kontakt Billund 
ErhvervsFremme, hvis du vil vide mere om de 
forskellige ordninger, der findes.

Marketing-idéer den 4. november
IT og hostingfirmaet Pahm ApS har overtaget 
den grafiske virksomhed Originalen, og sam-
let aktiviteterne på Åstvej i Billund. Der holdes 
nu en inspirerende reception med 3 korte og 
brugbare oplæg fra erfarne partnere. Cloud – 
Hosting – Hvad smider vi i skyen, og hvorfor? 
Den rigtige tekst - hvad virker på din hjemme-
side - hvad tænder kunden på i dit salgsbrev? 
Søgemaskineoptimering – Hvordan skaffer vi 
den rigtige trafik til jeres hjemmeside? Alle er 
velkommen til receptionen med start kl. 9.00. 
Mere info og tilmelding til mail@pahm.dk

Kalenderen i Billund ErhvervsFremme
Se alle de spændende arrangementer her, 
og husk at sætte kryds i kalenderen:

14. okt.	 Netværkscafé. Denne gang hos  
	 TC Brød i Krogager
28. okt. 	 Netværkscafé i Billund
	 Tema: Billund Kommune
11. nov. 	 Ingen netværkscafé - i stedet tur til
	 fodbold i Vejle den 13. nov.
13. nov.	 Netværkstur til fodbold i Vejle
14. nov.	 ”Plan for vækst” i Varde
15. nov.	 ”Plan for vækst” i Middelfart
16. nov.	 ”Oversrkrid grænserne”. Når du 	
	 vil til udlandet med virksomheden
17. nov.	 ”Grøn vækst” - arrangement med 
	 nyt for håndværksvirksomheder
21. nov. 	 Turismemøde for partnere
24. nov. 	 Infomøde for iværksættere
25. nov. 	 Netværkscafé i Billund
	 Tema: Sociale medier

Nye medlemmer - velkommen til:
Bent Fasterholdt
Danforel
Frilandshytter

Mød Billund Kommune, hør om 
investeringer for 300 mio. kr. 
de næste år. Hvad skal penge-
ne bruges til, og hvordan kan 
du blive leverandør?

Den 28. oktober kl. 8.00-9.30 er 
du velkommen til en udvidet net-
værkscafé i den tidligere byrådssal 
på rådhuset i Billund. Vi starter med 
det sædvanlige netværk over et 
rundstykke, og bagefter vil den nye 
direktør for teknik og miljø i Billund 
kommune Thomas Boe og stabschef 
Jørgen Rye lægge op til en åben 
dialog med kommunen ud fra:

Orientering om budget 2012  og •	
frem - med store investeringer. 
Hvordan kan virksomhederne 
forberede sig og blive klar til at 
byde på opgaverne - herunder 
hvorfor vi ikke ”bare” kan købe 
lokalt, men skal lave udbud?
Hvorfor er vi så langsomme i •	
planlægningen? - lidt om samar-
bejde og processer med håbet 
om at skabe gensidig forståelse.

 

Billund By GPS - skattejagt!
I efterårsferien indvies en helt ny 
skattejagt i Billund midtby. Turen 
følger henholdsvis skulpturstien og 
”Company Town” stien. I alt skal  
der findes 10 skatte og 15 bogstaver 
for at finde kodeordet. Alle kan lede 
efter skattene ved hjælp af GPS 
og GPS-udstyr kan lejes hos Visit 
Billund, hvor der også udleveres en 
folder med den lille opgave... 


